（長岡地域振興局健康福祉環境部扱い）

長保（医）第２８７号

令和４年７月 25 日

 管 内 医 師 会 長  様

    長 岡 保 健 所 長

新型コロナウイルス感染症に係る積極的疫学調査の

さらなる重点化に伴う当所の対応について（依頼）

 平素より当所の新型コロナウイルス感染症対策に格別の御協力を賜り、御礼

申し上げます。

 標記のこのことについて、令和４年 7月 22日付け医第 123号の２の通知内容

に加え、下記について御理解と御協力をお願いします。

 なお、陽性者の療養期間については、当所ホームページ等で周知することと

し、原則、個別に療養解除連絡を行わないこととしましたので、貴会員あて併

せて周知願います。

記

 ○ 重症化リスクの高い者を適切に把握するため、新型コロナウイルス感染

症発生届における「重症化リスク因子となる疾病等の有無」及び「発生届

出時点の重症度」欄に係る記載について、一層の配慮をお願いしたいこと

  【参考】

重症化リスクの高い者

ａ ワクチン未接種かつ

  間質性肺炎、抗がん剤治療中、免疫抑制剤使用、ステロイド常用、

  BMI30以上、糖尿病のいずれかがあるもの

ｂ 透析、妊娠 36週以降

【担当】

 長岡保健所 医薬予防課

 電話：0258-33-4932